
UCHWAŁA NR XXXVIII/228/2022  

RADY GMINY ŁAZISKA 

z dnia 16 listopada 2022 r.  
 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o 
określonej pojemności 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 
pkt 1 i art. 6k ust. 1 i ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, z późn. zm.) RADA GMINY 
ŁAZISKA uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale Nr XII/71/2019 Rady Gminy Łaziska z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o 
określonej pojemności § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszona 

na rzecz Gminy Łaziska, przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, będzie stanowiła iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  

        2.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi w sposób selektywny w wysokości 14 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

3.Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 28 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Łaziska. 
 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego  i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ponoszona na rzecz 
gminy, na terenie której położona jest nieruchomość, i stanowi jej dochód. Opłaty te 
przeznaczane są wyłącznie na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, przy czym art. 6r ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1297, z późn. zm.) wskazuje, jakie elementy składają się na te koszty. Stosownie do 
art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:  
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych;  
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  
3) obsługi administracyjnej tego systemu;  
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 
Ponadto jak stanowi art. 6r ust. 2a. ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w 
pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Przepis art. 6r ust. 1aa ww. ustawy zakazuje wykorzystywania środków z 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na cele niezwiązane z 
pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Uchwałą Nr XII/71/2019 Rady Gminy Łaziska z dnia 28 listopada 2019 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o 
określonej pojemności, zmienioną uchwałą Nr XVIII/117/2020 Rady Gminy Łaziska  z 
dnia 20 listopada 2020 r., ustalona została stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny w wysokości 12 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość oraz 

podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 
sposób selektywny w wysokości 24 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość.  
W związku ze wzrostem kosztów ponoszonych na funkcjonowanie systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi zasadnym jest ustalenie przez Radę Gminy 
Łaziska wyższych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. 
1) stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 

selektywny w wysokości 14 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkują-
cego daną nieruchomość (wzrost o 2 zł); 

2) podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 28 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość (wzrost o 4 zł). 

Uwzględniając koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi określone w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 



gminach, a także mając na uwadze (stosownie do art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, 
ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, przypadki, w których 
właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo dokonano 
następującej analizy kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 
- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
  komunalnych -  750.738,34 zł 
- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych-0 zł 
- obsługi administracyjnej tego systemu -  106.178,00 zł 
- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami   
  Komunalnymi - 0 zł   
   
R A Z E M : 856.916,34 zł 

 
 Szczegółową analizę wydatków stanowi kalkulacja kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022 r. 

Przeprowadzona analiza uzasadnia ustalenie wyższych stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie wskazanym w przedmiotowej 
uchwale.  
 


